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Forord 13

Forord

Denne anden udgave af InterView har to forfattere, Steinar Kvale og Svend Brink-
mann. I denne nye udgave har vi bibeholdt den første udgaves grundlæggende 
indhold og struktur og har desuden forsøgt at forsyne uerfarne interviewere med 
nogle praktiske retningslinjer for, hvordan man kan udøve interviewforskning 
og give uerfarne såvel som erfarne interviewforskere nogle begrebslige referen-
cerammer med hensyn til, hvordan man kan opfatte interviewforskning.

Vi har inddraget en del af den megen litteratur om interview og kvalitativ 
forskning, der er kommet gennem de sidste ti år. Et nyt kapitel handler om for-
skellige interviewformer, og i modsætning til den tidligere fremhævelse af har-
moniske og empatiske interview lægger vi større vægt på aktive, konfronterende 
interview. Vi har også været mere opmærksomme på de sproglige aspekter af 
interviewviden; der er således et nyt kapitel om sproglige former for interview-
analyse.

Den første udgave pegede på spændingen mellem interview som enten en 
metode eller et håndværk, mens der i denne anden udgave lægges større vægt på 
at lære selve interviewet som håndværk. Dette indebærer en fremhævelse af at 
lære ud fra „bedste praksis“, og hele bogen igennem diskuterer vi eksempler fra 
historiske interviewundersøgelser inden for samfundsvidenskaberne. Vi foreslår 
også læserne nogle praktiske og begrebsmæssige øvelser.

Vi har lagt større vægt på, hvordan epistemologiske opfattelser af videnspro-
duktion gennem interview påvirker de mange praktiske valg, der skal træffes i 
løbet af en interviewundersøgelse. Vi beskæftiger os desuden i højere grad med 
interviewet som en social praksis indlejret i et interviewsamfund. Interviewetik 
bliver således et gennemgribende aspekt ved interview. Den etiske dimension 
ved interviewforskning udvides fra et sæt etiske regler til også at omfatte de bre-
dere områder af etisk og sociopolitisk usikkerhed inden for samfundsforskning.




